1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

 АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5

заседания Апелляционного комитета

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИИ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                         «14» августа 2023 года

Форма проведения: очная в формате конференцсвязи (с подключением к конференции

Zoom в режиме on-line)

Начало заседания: 13-00 часов

В заседании приняли участие члены Апелляционного Комитета СРО ААС (далее также -

«Комитет»):

1. Малофеева Наталья Анатольевна (председатель Комитета)

2. Антонова Светлана Геннадьевна

3. Гальченко Артем Анатольевич

4. Голубцова Ольга Александровна

5. Лобова Татьяна Владимировна

6. Приморский Николай Владимирович

7. Федосимов Борис Александрович

Итого в заседании участвуют 7 из 8 человек, что составляет 87,5 % голосов.

Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания: Малофеева Н.А.

Секретарь заседания: Голубцова О.А.

Повестка дня заседания:

№ Вопрос

Докладчик

1.  Предварительное рассмотрение жалобы Дурново Дмитрия

Владимировича (ОРНЗ 20206011148) на решение Дисциплинарной

комиссии от 14.07.2023 (протокол №141, вопрос 90) о применении мер

дисциплинарного воздействия – предупреждение, штраф (дело № ф-

088/10-2023, жалоба №298Ж180723)

Гальченко А.А.

2.  Предварительное рассмотрение жалобы Колмакова Дениса Игоревича

(ОРНЗ 21006009832) на решение Дисциплинарной комиссии от 14.07.2023

(протокол №141, вопрос 109) о применении мер дисциплинарного

воздействия – предупреждение, штраф (дело № ф-021/08-2023, жалоба

№301Ж250723)

Голубцова О.А.

3.  Предварительное рассмотрение жалобы Друзь Юлии Владимировны

(ОРНЗ 20406000273) на решение Дисциплинарной комиссии от 14.07.2023

(протокол №141, вопрос 92) о применении мер дисциплинарного

воздействия – предупреждение, штраф (дело № ф-090/10-2023, жалоба

№304Ж260723)

Федосимов Б.А.

2

4.  Предварительное рассмотрение жалобы Кононова Вениамина

Федоровича (ОРНЗ 21706018290) на решение Дисциплинарной комиссии

от 14.07.2023 (протокол №141, вопрос 88) о применении мер

дисциплинарного воздействия – предупреждение, штраф (дело № ф-

086/10-2023, жалоба №307Ж270723)

Федосимов Б.А.

5.  Разное

Малофеева Н.А.

По вопросу 1

Предварительное рассмотрение жалобы Дурново Дмитрия Владимировича (ОРНЗ

20206011148) на решение Дисциплинарной комиссии от 14.07.2023 (протокол №141,

вопрос 90) о применении мер дисциплинарного воздействия – предупреждение, штраф

(дело № ф-088/10-2023, жалоба №298Ж180723)

…..

Решили:

1.1. Утвердить заключение Апелляционного комитета СРО ААС (приложение № 1 к

настоящему протоколу) по результатам предварительного рассмотрения жалобы Дурново

Дмитрия Владимировича (ОРНЗ 20206011148) на решение Дисциплинарной комиссии от

14.07.2023 (протокол №141, вопрос 90) (дело № ф-088/10-2023, жалоба №298Ж180723).

1.2. Рекомендовать Правлению СРО ААС на основании пп.1 п.1 ст. 55 Дисциплинарного

кодекса СРО ААС оставить решение Дисциплинарной комиссии СРО ААС от 14.07.2023

(протокол № 141, вопрос 90) без изменения, жалобу Дурново Дмитрия Владимировича

(ОРНЗ 20206011148) без удовлетворения.

Решение принято единогласно

По вопросу 2

Предварительное рассмотрение жалобы Колмакова Дениса Игоревича (ОРНЗ

21006009832) на решение Дисциплинарной комиссии от 14.07.2023 (протокол №141,

вопрос 109) о применении мер дисциплинарного воздействия – предупреждение, штраф

(дело № ф-021/08-2023, жалоба №301Ж250723)

….

Решили:

2.1. Утвердить заключение Апелляционного комитета СРО ААС (приложение № 2 к

настоящему протоколу) по результатам предварительного рассмотрения жалобы Колмакова

Дениса Игоревича (ОРНЗ 21006009832) на решение Дисциплинарной комиссии от 14.07.2023

(протокол №141, вопрос 109) (дело № ф-021/08-2023, жалоба №301Ж250723).

2.2. Рекомендовать Правлению СРО ААС на основании пп.1 п.1 ст. 55 Дисциплинарного

кодекса СРО ААС оставить решение Дисциплинарной комиссии СРО ААС от 14.07.2023

(протокол № 141, вопрос № 190) без изменения, жалобу Колмакова Д.И. без удовлетворения.

Решение принято единогласно

По вопросу 3

Предварительное рассмотрение жалобы Друзь Юлии Владимировны (ОРНЗ

20406000273) на решение Дисциплинарной комиссии от 14.07.2023 (протокол №141,

вопрос 92) о применении мер дисциплинарного воздействия – предупреждение, штраф

(дело № ф-090/10-2023, жалоба №304Ж260723)

….

Решили:

3.1. Утвердить заключение Апелляционного комитета СРО ААС (приложение № 3 к

настоящему протоколу) по результатам предварительного рассмотрения жалобы Друзь

Юлии Владимировны (ОРНЗ 20406000273) на решение Дисциплинарной комиссии от

14.07.2023 (протокол №141, вопрос 92) (дело № ф-090/10-2023, жалоба №304Ж260723).

3

3.2. Рекомендовать Правлению СРО ААС на основании пп.1 п.1 ст. 55 Дисциплинарного

кодекса СРО ААС оставить решение Дисциплинарной комиссии СРО ААС от 14.07.2023

(протокол № 141, вопрос 92) без изменения, а жалобу Друзь Юлии Владимировны (ОРНЗ

20406000273) - без удовлетворения.

Решение принято единогласно

По вопросу 4

Предварительное рассмотрение жалобы Кононова Вениамина Федоровича (ОРНЗ

21706018290) на решение Дисциплинарной комиссии от 14.07.2023 (протокол №141,

вопрос 88) о применении мер дисциплинарного воздействия – предупреждение, штраф

(дело № ф-086/10-2023, жалоба №307Ж270723)

….

Решили:

4.1. Утвердить заключение Апелляционного комитета СРО ААС (приложение № 4 к

настоящему протоколу) по результатам предварительного рассмотрения жалобы Кононова

Вениамина Федоровича (ОРНЗ 21706018290) на решение Дисциплинарной комиссии от

14.07.2023 (протокол №141, вопрос 88) о применении мер дисциплинарного воздействия –

предупреждение, штраф (дело № ф-086/10-2023, жалоба №307Ж270723).

4.2. Рекомендовать Правлению СРО ААС на основании пп.2 п.2 ст. 55 Дисциплинарного

кодекса СРО ААС отменить решение Дисциплинарной комиссии СРО ААС в отношении

аудитора Кононова Вениамина Федоровича (ОРНЗ 21706018290) от 14.07.2023 (протокол №

141, вопрос 88),  принять новое решение – освободить Кононова Вениамина Федоровича от

дисциплинарной ответственности, указав ему не недопустимость совершения

дисциплинарных нарушений.

4.3. Рекомендовать Правлению СРО ААС отменить решение Правления СРО ААС от

28.07.2023 (протокол № 633, п. 6.5) о применении к ООО «КАФ «Эксперт-Аудит» (ОРНЗ

11706023406) меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления членства в СРО

ААС в части указания на явившееся основанием применения меры нарушение –

«неисполнение требования, установленного ч. 2 ст. 10 Федерального закона от 30 декабря

2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»». Вынести в указанной части новое

решение - освободить ООО «КАФ «Эксперт-Аудит» (ОРНЗ 11706023406) от

дисциплинарной ответственности, указав ему не недопустимость совершения

дисциплинарных нарушений.  В остальной части решение оставить без изменения.

Решение принято единогласно

….

Председатель

Апелляционного комитета                                                                       Н.А. Малофеева

Секретарь

Апелляционного комитета                                                                              О.А. Голубцова